
Faturar pela SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A
Comissao de Licitaçao torna público que no próximo dia 14 DE JUNHO DE 2017 as
09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade TOMADA DE PREÇOS N IN-
TP002/17, cujo objeto é LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE  INDEPENDENCIA,  CONFORME
ESPECIFICAÇOES EM ANEXO. O edital completo poderá ser adquirido na sala de
licitaçoes, nos dias úteis após esta publicaçao, no horário de atendimento ao público
das  08:00  as  12:00  horas  ou  pelo  portal  do  TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 26 de maio de 2017. Célia
Maria Torres Martins - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 29.05.2017 nos seguintes meios:

-Diário do Nordeste;
-Diário Oficial do Estado do Ceará;

PREFEITURA
Tem da todos nós

INDEPENDENCIA

/O,

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO





*** **% ***

f̂^Hi *** ***

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços n* 2017052601-SEIN. Objeto: Serviços de Refdfma
no Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Jaguaretama, conforme especificaçoes no orçamento básico, a Comissao de Licitaçao
comunica aos interessados que a sessao será dia 14/06/2017 as 10h:00mim, na sala da comissao de licitaçao na sede da Prefeitura Municipal, Rua
Tristao Gonçalves,185, maiores informaçoes tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-Ce, 26 de Maio de 2017, Francisco Jean Barreto de

Oliveira - Presidente da CPL.

**% *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços N' 2017.05.25.001 - Gabinete do
Prefeito. A Comissao de Licitaçao torna publico que no dia 28 de Junho de 2017 as lOhOOmin dará inicio a licitaçao acima citada para contrataçao
de empresa especializada visando a prestaçao de serviços de assessoria para coordenaçao, organizaçao e realizaçao dos serviços de comunicaçao no
Município de Pacatuba. Maiores informaçoes serao obtidas junto a Comissao de O8hOÓ as 12h00min, sito a Rua: Coronel Joao Carlos, N 345-
Centro. Pacatuba-CE, 26.05.2017. Ana Clívia Coelho Arruda - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiao de Crateús - CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do CPSMCR, em
cumprimento a Ratificaçao procedida pela Ordenadora/Diretora do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo de Credenciamento a
seguir: Processo n. 002/2017/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n. 8.666/93; Favorecido: A. L. Gomes loiola, inscrita no CNPJ
sob o n 12.999.805/0001-70; Valor Estimado: R$ 718.080,00; Dotaçao Orçamentaria n 01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.39.00. Crateús-CE,
26 de maio de 2017. Jeisivane Martins de Sousa - Presidente da Comissao de Licitaçao - CPMSCR.

*** *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei n 8.666/93 e suas alteraçoes, a Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 31/05/2017, as 14h, na Rua Lúcio Torres, 622, Centro, Barreira/CE, a abertura das propostas de preços da
Tomada de Preços n 2016.12.06.01, que tem por finalidade a contrataçao de empresa para construçao de uma Unidade Básica de Saúde(UBS), na
Localidade Arisco no Município de Barreira. Informaçoes poderao ser obtidas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h as
12h. Barreira/CE, 26 de maio de 2017. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira Oficial do Governo Municipal de Barreira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitaçao. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua
Major José Paulino. 191, Centro, comunica aos interessados que no dia 13 de junho de 2017, as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade
Pregao Presencial N PP.2017.05.29.01.FMS, cujo objeto é Aquisiçao de géneros alimentícios e material para copa e cozinha, destinados a
Secretaria de Saúde do Município de Massapé. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicaçao, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 as 12:00 horas. Massape-CE, 29 de maio de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregao Presencial N" 11/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até as 9h00min do dia 08/06/2017, na sala da Comissao de Licitaçao, sito a Rua Profa.
Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentaçao de habilitaçao para o Pregao Presencial n 11/2017-SAF, cujo objeto
é contrataçao de Serviços Gráficos para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOO as
12hOO e das 14h00min as 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 26 de maio de 2017. Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao torna público que no próximo dia 14 de Junho de 2017
as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Preços N" IN-TP002/17, cujo objeto é locaçao de equipamentos para atender
as necessidades do Município de Independencia, conforme especificaçoes em anexo. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitaçoes, nos
dias úteis após esta publicaçao, no horário de atendimento ao público das 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitaçoes.  Independencia/CE, 26 de Maio de 2017. Célia Maria Torres Martins - Presidente Substituta.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS W 2017.05.26.03-
PMI-EDUCAÇAO - Cujo Objeto é a Contrataçao dos serviços de capina e descupinizaçao nas escolas da Rede Municipal de Ensino.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia 13 de Junho de 2017, as 09h. LOCAL DA SESSAO PÚBLICA: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N",
Esplanada II. Iguatu-CE, 26 de Maio de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Presidente da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
toma público aos interessados que a Tomada de Preços N 04/2017-SAF, cujo o objeto é prestaçao de serviços e fornecimento de sistema para
procedimentos de nota fiscal eletrônica e controle dos tributos, foi Revogada, por determinaçao da Secretaria de Administraçao e Finanças. Santa

Quitéria-CE, 26 de maio de 2017.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO PRESENCIAL Nc 2017.05.12.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que fora concluído o julgamento final do Pregao n 2017.05.12.1, sendo
o seguinte: Empresa Vencedora - TEREZINHA DE JESUS FRAZAO LIRA - ME, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado preços vantajosos
para o município na etapa de lances verbais, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral as exigencias do Edital
Convocatório. Maiores informaçoes na sede da CPL, sito na Avenida António Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário
de 07:30 as 13:00 horas. Aurora/CE, 26 de maio de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

•"•;

Comissao de Licitaçao, torna público o Pregao Presencial no 0062402.2017, cujo objeto é contrataçao de empresa especializada para implantaçao
e locaçao do sistema de captaçao e gestao online de ponto eletrônico, junto a Secretaria Municipal da Gestao Pública. Abertura dia 12 de junho de
2017, as 09h00min, na Rua Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, fone (88)3648-1078 - pmulicitacaolgihotmail.com Alaine A S Pessoa -
Pregoeira da Comissao de Licitaçao. ~

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇAO - O município de Uruoca-CE, através da \
Comissao de Licitaçao torna público o Pregao Presencial no 00624022017 cujo objeto é contrataçao de empresa especializada para implantaçao "

FSC
MISTO

He* mu

FORTALEZA, 29 DE MAIO DEDIÁRIO OFIOALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N100


